Протокол № 20

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «01» сентября 2021 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Кворум – 80%

Повестка дня:

1.    О рассмотрении результатов плановых выездных проверок за август 2021г. на предмет

соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на

процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного воздействия.

2. О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на предмет устранения

ранее выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных

в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий

членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного

воздействия.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ - О рассмотрении результатов плановой выездной проверки за август

2021г. на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» и применение мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

2.1 -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 20

от 01.09.2021г., в ходе плановой выездной проверки за август  2021г. выявлены нарушения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

2

капитального строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй» по следующим организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  370 ООО

"ТЕХМОНТАЖ"

394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Еремеева,  д. 6, офис

3

3662242430

2.  263 ООО

"Центр-Дорсервис"

394033, Воронежская область,  г.

Воронеж, Ленинский проспект,  д.

172, офис 11

3666094663

3.  336 АО
"АЛЬПСТРОЙИНДУ

СТРИЯ"

394030, Воронежская область,  г.

Воронеж, переулок Электронный,

д. 28

3663105204

В связи с вышеизложенным, предлагаю  применить в отношении вышеперечисленных организаций

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений в срок до

30.09.2021г.

РЕШИЛИ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

нарушений в срок до 30.09.2021г. в отношении вышеуказанных  организаций .

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

 СЛУШАЛИ:

1.2 -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 20 от

01.09.2021г., в ходе плановой документарной проверки за август 2021г. выявлены нарушения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» АО

"Концерн"Созвездие" (ИНН 3666127502) .

РЕШИЛИ: рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности АО

"Концерн"Созвездие" (3666127502)  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу  объектов капитального строительства на срок 30 календарных дней с момента принятия

данного решения в отношении следующих организаций .

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ - О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на

3

предмет устранения ранее выявленных нарушений требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований,

установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий

членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

-  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 20 от

01.09.2021г., в ходе внеплановой документарной проверки на предмет устранения ранее

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства, соблюдения условий членства в Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»,

установлено, что ранее выявленные нарушения не устранены по организации:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  706 ООО

"Актив"

394030, Воронежская область,  г.

Воронеж, пер. Бакунинский,  д.

11

3664220270

РЕШИЛИ:

рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ВГАСУ-строй» применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права деятельности ООО "Актив" (3664220270)  по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства

на срок 30 календарных дней с момента принятия данного решения в отношении следующих

организаций .

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ____________________  Калинин Е.И.

Секретарь Комиссии:                                                                   ____________________  Царева О.А.

4